
 
 

 

Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo vigente; 
 
RICHIAMATA  la delibera assunta in Consiglio di Dipartimento in data 18 febbraio 2025 relativa 
all’offerta formativa per l’a.a. 2025/2026 nella quale è stata approvata l’attivazione del corso di 
Laurea magistrale in Electronic Engineering for Intelligent Vehicles (classe LM-29 Ingegneria 
Elettronica) strutturato in due curriculum: “Electronic and Communication Systems (ECS)” e 
“Autonomous Driving Engineering (ADE)”, prevedendo l’accesso programmato a livello locale di 
50 posti di cui 12 riservati a studenti extracomunitari non residenti in Italia; 
 
RICHIAMATO il Bando relativo alla selezione straordinaria per la copertura dei posti rimasti 
disponibili alla chiusura delle selezioni ordinarie A.A. 2025/2026 destinati solo ai cittadini italiani, 
cittadini UE e categorie equiparate  
 
CONSTATATO che il termine di presentazione delle domande di candidatura per l’ammissione alla 
selezione si sono chiuse in data 23 settembre 2025 
 
CONSIDERATA la necessità di nominare la commissione che esaminerà i candidati secondo quanto 
previsto dal Bando e l’urgenza di concludere al più presto la procedura di selezione al fine di 
permettere agli studenti di provvedere alla richiesta di visto di ingresso in Italia per motivi di 
studio 
 

DECRETA 
 
 
di nominare la commissione che effettuerà la selezione dei candidati nelle giornate riportate sul 
bando come di seguito indicato: 

a) Membri Effettivi: Prof. Massimo Bertozzi (Presidente); Prof. Alessandro Chini 
(Segretario), Prof. Gaetano Bellanca (Componente); Prof. Vittorio Degli Esposti 
(Componente);  Prof. Luca Consolini  (Componente ) 

b) Membri supplenti della commissione:  Prof.ssa Annamaria Cucinotta  e Prof. Nicola 
Mimmo  

 
Il presente atto sarà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 
       Il Direttore del Dipartimento di  
             Ingegneria e Architettura 
             Prof. Ing. Roberto Menozzi 
     


		2025-09-29T10:59:45+0200
	IT
	Roberto Menozzi




